tas demittis, & exactis XL diebus curabis auferre. Id uinum refundis lagenis minoribus, & uteris. Nunc condunt, primo amne musti spumantis egesto, quibus moris est gypso uina medicari. Sed si natura leuius uinum est, & 155 saporis humecti, in congijs centum, duos gypsi sextarios misisse sufficiet. Quod si uinum nascitur uirtute solidius, medietate abunde prædictis poterit satis esse mensuris.

Rosatium sine rosa fieri. TIT. XV.

Nunc rosatum sine rosa facies sic: Folia citri uiridia sporta palmea missa in musti nondum feruentis uase depones, & claudes, & exemptis quadraginta diebus melle addito, ad modum rosati, cum placebit, uteris.

De uinis pomorum. TIT. XVI.

Hoc mense, omnia quæ locis suis leguntur, ex pomis uina conficies.

De œnomelli. TIT. XVII.

Mustum de maioribus, & egregijs uitibus post XX dies, quàm leuatum fuerit ex lacu, quantum uolueris summis, & ei mellis non dispumati optimi quintam partem prius tritam fortiter, donec albescat, admisceas, & agitabis ex canna radicata uehementer. Mouebis autem sic per dies XL continuos, uel quod est melius, quinquaginta, ita ut cum moueris, mundo linteo tegas, per quod facile confectio æstuabunda suspiret. Post dies autem quinquaginta, munda manu purgas quodcunque supernatabit, & in uasculo gypso diligenter includis, & ad uetustatem reseruas. Melius tamen si in minora, & picata uascula proximo uere transfundas, & gypsata diligenter operias, & in terrena, & frigida cella recondas, uel arenis fluuiialibus, uel eodem solo, uascula ex aliqua parte summergas. Hoc nulla uitiatur ætate, si tam diligenter effeceris.

De defruto, carœno, sapa. TIT. XVIII.

Nunc defrutum, carœnum, sapa[m] conficies. Cum omnia uno genere conficiantur ex musto, modus his & virtutem mutabit, & nomina. Nam defrutum à deferuēdo dicitur, ubi ad spissitudinem fortiter despumauerit, effectum est. Carœnum, cum tertia perdita, duæ partes remanserint. Sapa, ubi ad tertias redacta descenderit, quam tamen meliorem facient cydonia simul cocta, & igni supposita ligna ficulnea.

156

De passo.

TIT. XIX.

Passum nunc fiet ante vindemiam, quod Africa sœvit uniuersa conficere pingue, atque iucundum, & quoad conditum, si utaris mellis uice, ab inflatione te vindices. Leguntur ergo uuae passæ quàm plurimæ, & in fiscellis clausæ iunco factis aliquatenus rariore contextu, uirgis primo fortiter uerberantur. Deinde ubi uuarum corpus uis contusionis exoluerit, cochleæ supposita sporta comprimuntur. Hinc passum est quicquid effluxerit, & conditum uasculo, mellis more, seruatur.